
                                                    ДО  

                                  НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

                                                                  ШУМЕН 

 

 

 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 

   

от   Даниела Русева – 

Председател на Общински съвет - Шумен 

 

 

  

ОТНОСНО: Удостояването на    Здравка Спирова с  почетно звание – 

втора степен – “НОСИТЕЛ НА СРЕБЪРНА ЗНАЧКА НА ГРАД 

ШУМЕН”. 

 

 

 

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

ДАМИ И ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
  

  Здравка Спирова е родена  в Шумен на 16 февруари 1921 г.  

           Учи цигулка при известния педагог Веселин Спиров.   По-късно 

става  концерт-майстор в самодейния градски оркестър на Веселин Спиров  

и е пръв негов помощник.  

След одържавяването на оркестъра през 1954 г. тя първо е помощник 

концерт-майстор, а по-късно - концерт-майстор.  

В продължение на 31 години е концертмайстор на Шуменска 

филхармония. Работи с диригентите: Васил Стефанов, Иван Вульпе, 

Никола Казасов, Филип Ламбев, Илия Темков, Аспарух Лесов, Димитър 

Караминков, Георги Чапразов и Врам Чифчиян.  

Едновременно с това, освен като изпълнител, работи и като педагог.  

Преподавала е цигулка в Детската музикална школа в града. 

 И в момента тя работи като учител по цигулка. Много шуменски 

деца са преминали през нейната школа и са се радвали на грижите й. 

Някои от тях са поели по трудния път на изкуството, а у други за цял 

живот е формирано отношение към красивите и стойностни неща. 

През всичките години на трудовия си път отдава сили, талант и труд 

за развитието на изкуството в нашия град. 

    Тя е дългогодишен читалищен деятел. Като член на читалище «Добри 

Войников» подкрепя с идеи и труд ръководството, като не е пестила и 

критики и отстоява последователни своите граждански позиции.  



   Носител е на орден "Кирил и Методий" - II ст. 

 Във връзка с гореизложеното, предлагам  Общински съвет Шумен да 

 

                                                                   

РЕШИ: 

 

 

1. Присъжда   почетно звание – втора степен – “НОСИТЕЛ НА 

СРЕБЪРНА ЗНАЧКА НА ГРАД ШУМЕН”, по чл. 37 от Статута на 

символите, почетните знаци и звания на Община Шумен, на   Здравка 

Спирова. 

 

 

 

 

 

        

      ПРЕДСЕДАТЕЛ 

       НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ШУМЕН:  

                   /Д. Русева/                                                                             

 
 


